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چهره ها و گفته ها 

پاک کردن شیشه با دستمال تمیز

رئیس  سابق  دستیار  مولاوردی  شهیندخت 
جمهور در امور حقوق شهروندی: اقدامات و 
برخوردها و حرکت های اخیر قوه قضاییه با این 
هدف بارقه ای از امید برای به اصطلاح»پاک 

کردن شیشه با دستمال 
تمیز« در افکار و افواه 

عمومی به وجود 
آورده است. /

ایسنا

گزینه جوان ریاست جمهوری؟

محمدجواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات: برای 
ورود به صحنه انتخابات ریاست جمهوری برنامه 

به  ندارم/حقیقتاً  خاصی 
این موضوع تاکنون فکر 
نکردم چه رسد به این 
که برای آن برنامه ریزی 

داشته باشم. /ایران

باند مهدی هاشمی

ــر سابق  ــلام حیدر مصلحی وزیـ ــ حجت الاس
اطلاعات: هنوز تیم مهدی هاشمی]معدوم[ در 
کشور و آمریکا با سازمان سیا در حال همکاری 
است. دشمن از طریق جاسوسان سعی می  کند 

مسئولان را به بیراهه 
بکشاند و در دفاع 
و حرکت از مسیر 
حیز  از  انقلاب 

انتفاع بیندازد. /
ایرنا

گزارش خبری

عبور کارگزاران از کرباسچی؟ 

اظهارات اخیر دبیرکل حزب کارگزاران درباره 
رهبری جریان اصلاحات و رئیس دولت اصلاحات 
که با واکنش گسترده چهره های این جریان 
ــه رو شد، به نظر می رسد محل اختلاف و  روب
جدل تازه ای در میان اعضای این حزب شده 
است. چندی پیش عبدا... ناصری عضو شورای 
مشورتی رئیس دولت اصلاحات با اشاره به این که 
مواضع اخیر کرباسچی، دیدگاه حزب کارگزاران 
نیست و شخصی است، گفته بود: طرح موضوع 
رهبری اصلاحات با انتقاد شدید شورای سیاسی 
حزب کارگزاران مواجه شده است. جواد امام 
فعال سیاسی اصلاح طلب هم درباره موضع 
اعضای کارگزاران نسبت به اظهارات جنجالی 
کرباسچی تأکید کرده بود که برخلاف اظهارات 
کرباسچی شاهد بودیم دیگر دوستان در بدنه 
حزب کارگزاران مثل عطریانفر و قوچانی و سایر 
اعضای این حزب اعلام کردند که کارگزاران از 
بدنه جریان اصلاح طلبی است.در همین زمینه به 
نظر می رسد این قبیل انتقادها از مواضع دبیرکل 
حزب کارگزاران در جلسات داخلی این حزب 
کشیده شده است. محمود علیزاده طباطبایی 
عضو شورای مرکزی کارگزاران در پاسخ به سؤال 
برنا درباره جلسه اخیر این حزب برای بررسی 
اظهارات کرباسچی و این که گفته می شود فائزه 
هاشمی این جلسه را ترک کرده است، گفت: 
بنده در این باره اطلاعی ندارم و در آخرین جلسه 
شورای مرکزی که یک یا دو هفته قبل برگزار شده 
است، من نیز حضور داشتم و کرباسچی درباره این 
اظهارنظر توضیح دادند اما بحث من این است که 
همه مقامات قابل انتقاد هستند. کرباسچی گفت 
فقط انتقاد کرده است. علیزاده طباطبایی با اشاره 
به این که بحث کرباسچی شخص خاتمی نبود 
چراکه برای شخص خاتمی احترام بسیاری قائل 
است، ادامه داد: »در شورای مرکزی کارگزاران 
نیز این بحث ها مطرح شد و فردی هم جلسه شورا 
را در این خصوص ترک نکرد مگر این که در کمیته 
سیاسی حزب، بحثی مطرح شده باشد.« حال 
باید دید آیا اظهارات آن طور که برخی می گویند 
»بدون هماهنگی کرباسچی درباره رهبری جریان 
اصلاحات« باعث کنار گذاشته شدن او از دبیرکلی 

حزب کارگزاران خواهدشد یا خیر؟

ویژه های خراسان

آغاز راستی آزمایی واردات 
کالاهای اساسی با دلار جهانگیری

با افزایش حساسیت و توجه دستگاه های مختلف 
بر فرایند واردات و توزیع اقلام مهم وارداتی، یک 
مسئول مهم اقتصادی در ابلاغیه ای جدید به 
تعدادی از نهادها و سازمان های دولتی، آن ها را 
مکلف کرده است در اسرع وقت با تهیه فهرست 
افراد حقیقی و حقوقی که درخصوص  کلیه 
واردات کالاهای مهم خوراکی همچون حبوبات، 
چای، کره و شکر با ارز 4200 تومانی اقدام کرده 
اند، به تفکیک زمان و تعداد ثبت سفارش، تامین 
ارز و ترخیص کالا، آن را برای نهادهای مسئول 
دولتی و نظارتی ارسال کنند تا مورد بررسی و 

راستی آزمایی قرار بگیرد.

در واریز حقوق کارمندان دولت 
تعلل نکنید

ــای اخیر یک نهاد مهم  براساس ابلاغیه روزه
ــای عامل  دولتی به بانک مرکزی و بانک ه
پرداخت حقوق و مزایای کارکنان دستگاه های 
اجرایی، مخاطبان موظف شده اند سامانه مبتنی 
بر وب مربوط به استعلام شماره شبای بانکی 
کارمندان دولت را بر اساس کد ملی، در اختیار 
خزانه داری کل کشور قرار دهند و در عین حال، 
ترتیبی اتخاذ کنند که وجوه مربوط به حقوق و 
مزایای مستمر این افراد، بدون وقفه و در اسرع 
وقت به حساب آن ها واریز و مراتب، به دستگاه 

های دولتی مربوط اعلام شود.

وزیر اطلاعات با اشاره به ایجاد اداره کل نفوذ در 
این وزارتخانه گفت: در هیچ زمانی مانند سال های 
اخیر، تقرب و نزدیکی به دشمن را به عناصر خودی 
نداشتیم، در جاهایی جاسوس کشف کردیم که 
وقتی گزارش آن را به مسئولان دادیم دچار شگفتی 
شدند. به گزارش ایسنا و ایرنا، حجت الاسلام 
والمسلمین سیدمحمود علوی با حضور در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری اظهار کرد: دولت فعلی 
جزو استثنایی ترین دولت های بعد از انقلاب 
محسوب می شود؛ زیرا بی سابقه ترین اوضاع را در 
دولت فعلی شاهد بودیم، بی سابقه ترین تحریم ها 
تجربه شده است و بی سابقه ترین تخریب ها را 
درباره این دولت داشته ایم، چه از طرف بیگانگان 
و چه از داخل کشور خودمان. حتی به نادرست بر 
روی تخریب ها نام نقد نهادند و نقد را هم زیر سوال 
بردند. علوی افزود: نقطه اوج تحریم ها پشت سر 
گذاشته شده است و ترامپ از تحریم ها چیزی به 
دست نمی آورد و ناچار است در مقابل ملت ایران سر 
تعظیم فرود آورد و مثل بچه آدم به برجام بازگردد، 
چون ملت ایران در شرایط فشار زیر بار مذاکره 
نمی رود و تسلیم آمریکا نمی شود. علوی همچنین 
خبر داد که وزارت اطلاعات چیزی حدود 20 هزار 
میلیارد تومان فرار مالیاتی شناسایی و به سازمان 
امور مالیاتی معرفی کرده است. وزیر اطلاعات 
در بخش دیگری از سخنانش خطاب به منتقدان 
دولت گفت: اگر به دولت احساس مثبت ندارید 
به گونه ای رفتار نکنید که گویی در زمین ترامپ 
بازی می کنید، دشمن فرقی میان این قسمت و آن 

قسمت نظام قائل نیست.
وی با اشاره به این که اولویت ما صیانت از مدیران 
کشور است، گفت: در این زمینه کارکرد بسیاری 
داریم. موضوع نفوذ، مسئله کاملا فنی و حرفه ای 
و کارشناسی است به این منظور تشکیلاتی به نام 
اداره کل نفوذ آن هم در سه قسمت که البته بیش 
از این نیاز به توضیح نیست شکل گرفته است.  وزیر 
اطلاعات درباره شیوه های نفوذ هم گفت: افرادی 
که نفوذ پیدا می کنند معمولًا داغ ترین شعارهای 
حکومتی را می دهند و خیلی زود دیگران را متهم 
می کنند به گونه ای که خودشان در معرض کوچک 
ترین توهم و شبهه قرار نگیرند. وی تاکید کرد: 
ــاده ای نیست کشف  کشف کردن این ها کار س
کردن عناصر نفوذی خیلی مشکل است به طوری 
که در قالب دلسوزی برای نظام مسائلی را مطرح 
می کنند که به باورهای مردم و نظام آسیب می زند. 
علوی در بخش دیگری از سخنانش تصریح کرد: در 
هیچ زمانی مانند سال های اخیر، تقرب و نزدیکی 
به دشمن را به عناصر خودی نداشتیم، در جاهایی 
ــزارش آن را  جاسوس کشف کردیم که وقتی گ
به مسئولان دادیم دچار شگفتی شدند. وزارت 
اطلاعات با کمک حفاظت اطلاعات نیروهای 
مسلح توانست شبکه جاسوسی CIA را متلاشی 
 CIA و جاسوسان را شناسایی کند و عملا چشم

آمریکا کور شد.
علوی افزود: در شش سال اخیر کمترین اقدامات 
تروریستی در ایران روی داده است، با وجود این که 

از تروریست ها حمایت بیشتری می شد. 

وزیر اطلاعات: نفوذی ها داغ ترین شعارها را 
می دهند و زود دیگران را متهم می کنند 

در جاهایی جاسوس کشف کردیم که مسئولان دچار شگفتی شدند 

 آخوندی: کاندیداتوری مجدد روحانی
 اشتباه   بود

وزیر سابق راه و شهرسازی که به گفته خودش 
به دلیل »قبول نداشتن مواضع دولت« استعفا 
کرده است، کاندیداتوری مجدد روحانی در 
سال 96 برای دولت دوازدهم را »اشتباه« 
دانست و گفت که این کار »اشتباه استراتژیک 
گروه های سیاسی متمایل به اصلاحات بود.«  
عباس آخوندی که با شرق گفت و گو می کرد، 
در پاسخ به این سوال که او پس از استعفا از 
وزارت راه چندین بار اعلام کرده که دولت 
روحانی گفتمان مشخصی نداشته و ندارد، 
اگر می دانستید که گفتمان مشخصی وجود 
ــدارد، چرا پذیرفتید که در دولت حضور  ن
داشته  باشید؟ گفت: در دولت یازدهم هدف 
اصلی معطوف به پرونده هسته ای و رفع 
تنش های بین المللی بود. این هدف به برجام 
ختم شد که سندی قابل دفاع و ماندگار در 
تاریخ ایران است. با این حال همان زمان نیز 
بحث هایی صورت می گرفت که دولت بعد 
از برجام می خواهد چه کند؟ آیا دولت نگاه 
و اهداف روشنی برای بخش ها و حوزه های 
دیگر دارد و می تواند سایر موانع ایجاد شده  
در این حوزه ها را برطرف کند؟ تقریبا از 
سال های 94–95 به بعد چنین بحث هایی 
در دولت وجود داشت و گفته می شد که دولت 
ایده روشنی برای دیگر مسائل ایران ندارد. 

متاسفانه این بحث ها به جایی نرسید.
وی با بیان این که »به گمان من، آقای 
ــای بعدی  ــام ه ــی نمی دانست گ ــان روح
چیست« اظهارکرد: گروه های سیاسی 
باید از دولت برنامه بعد از برجام را مطالبه 
می کردند. یکی از مشکلاتی که درباره 
گروه های سیاسی وجود داشت، این بود که 
آن قدر نگران عدم قطعیت برجام بودند که 

حاضر نبودند درباره دولت یک دوره ای فکر 
کنند. تصورشان این بود که دولت الا و لابد 
باید دو دوره ای باشد. این انتخاب گروه های 

سیاسی بود.
وزیر سابق راه در پاسخ به این پرسش که 
ــر دولت حسن  ــا شما فکر می کنید اگ آی
روحانی یک دوره ای می شد هم محبوبیت 
خودش و تیم دیپلماسی اش حفظ می شد 
و هم دولت بعدی با تمرکز بر برنامه های 
اقتصادی می توانست کشور را بهتر اداره 
کند؟ گفت: بله همین طور است. فکر می کنم 
که گروه های سیاسی ما از سال 95 باید 
تحلیل درستی از شرایط می داشتند و متوجه 
می شدند که دولت بعد از برجام ایده ای برای 
حل و فصل دیگر امور ایران ندارد؛ خواه این 
موضوع اجتماعی و فرهنگی باشد، خواه 
سیاسی و اقتصادی. گروه های سیاسی به 
این موضوع نپرداختند. تعهد به حل مسائل 
ایران بر مبنای یک رویکرد مشخص مهم تر 
از حفظ موقعیت در قدرت بود. این اشتباه 
استراتژیک گروه های سیاسی متمایل به 
اصلاحات بود. خبرنگار از آخوندی پرسید: 
»پس کاندیداتوری حسن روحانی را برای 
دولت دوازدهم اشتباه مشترک او و حامیانش 
می دانید؟« که او پاسخ داد: »بله، از نظر من 
کاندیداتوری ایشان برای دولت دوازدهم 
اشتباه بود اما به هر حال حمایت شد.« وی در 
برابر این سوال که چرا در دولت دوم روحانی 
پیشنهاد وزارت راه را پذیرفته است، اظهار 
کرد: وقتی جمعی کار می کنید، نمی توانید 
رفتار فردی داشته  باشید. خودخواهی است 
که بگویم یا همه نظرات من را قبول می کنید 

یا من قهر می کنم.
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